Vorspeisen

Carpaccio vom Black Angus Weiderind
Parmesan-Spane | Tasmanischer Bergpfeffer | Steinofen Baguette

Bruschetta, 4 Scheiben gerdstetes Brot
Tomaten | Balsamico Creme | Parmesan

Carpaccio von Roter Bete (Vegan)
Walnusse | Olivendl | Steinofen-Baguette

Raucherlachs
Rosti | Limetten-Senf-Creme | Steinofen-Baguette

Gebackener Schafskase
Chili | Tomaten | Lauchzwiebeln | Steinofenbaguette

Kohlrabicarpaccio
Schafskase | Weintrauben | Olivendl | Balsamico | Baguette

Variation fur 2 Personen
Edelschinken | Parmesan | Schafskase | Brot | Oliven | getrocknete
Tomaten | Tomate-Mozzarella

Suppe der Saison
Bitte fragen Sie den Service nach dem aktuellen Angebot

Hauptspeisen

GroBer Knackiger Vitalsalat

Gebratene Champignons | Zwiebelringe | Schafskase | Parmesanspéane
Alternativ mit Hdhnchenbrustfilet
Alternativ mit Black Angus Rind

Frisches Marktgemuse
In Olivenol gebraten | Falafel | Lieblings-Hummus

Club Sandwich
Hahnchenbruststreifen | Romanasalat | Tomaten | gebratener Speck |
Truffelmayonnaise | Pommes

12,50 €

9,50 €

8,50 €

9,50 €

11,90 €

8,90 €

16,90 €

6,90 €

11,90 €
18,90 €
19,90 €

16,90 €

18,90 €



Veganes Sellerieschnitzel in Kunspermantel
Tomaten-Basilikum-Marmelade | Kartoffel-Gurken-Salat

Tagliatelle mit Zitronenpesto, italienische Art
Knoblauch | junger Lauch | getrocknete Tomaten | Parmesan

Mit gebratenen Garnelen gegen Aufpreis von:

Frische Forelle Mullerin Art von der Edelfischerei Linn in Elspe
Zerlassene Butter | Bratlinge | Salatteller

Wildburger aus heimischer Jagd in Drolshagen
Cranberry Chutney | Camembert | Zwiebeln | Salat | Speck | Pommes

Vegetarischer Burger
Sellerieschnitzel | Cranberry Chutney | Camembert | Zwiebeln | Salat |
Pommes

Schnitzel ,,Wiener Art“
Schweineschnitzel | Pommes | Salatteller

Griesemerter Kristchen a la Oma Regina

unser Klassiker, seit 1958 auf der Speisekarte

Schweineschnitzel | Champignons in Rahm | Spiegelei | Pommes |
Salatteller

Steak vom Black Angus (200g)

Pfeffersauce | Pommes | Salat

Rosmarinhahnchen
Marktgemuse | Bratlinge | Hummus

Machtiges Braumeister-Kotelett (Doppel-Cut, ca. 500g)
Malzbiersauce | Pommes

Carbonade a la flamande (Biergulasch)

Aus Rindfleisch vom Griesemerter Fleckvieh | 12 Stunden schonend
gegart | Zwiebel | Knoblauch | reine Gewurze | Hausbier Black Pearl |
Pommes

Beilagensalat

17,90 €

11,90 €

8,50 €

23,50€

18,90 €

17,90 €

18,90 €

21,50€

34,90 €

19,50 €

21,90€

23,90 €

4,90€



Fur Kids bis 12 Jahre

Kleines Schnitzel
Schweineschnitzel | Pommes | Ketchup

Pommes Tute mit Ketchup

Nudeln mit Tomatensauce

Desserts

Walnusseis
Kandierte Nusse | Honig vom Griesemerter Dorfimker Fritz Klocke

Vanilleeis mit heiBen Himbeeren

10,90 €

6,00 €

8,90€

8,50 €

8,50 €



Aperitif

Haus Cocktail ,,Baloo*
Frische Minze | geeiste Himbeeren | Prosecco | Sodawasser | Rumlikor

Moscow Mule im Kupferbecher
Wodka | Spicy Ginger | frische Limette | frische Minze

Unser Sommercocktail schmeckt das ganze Jahr vorzuglich
WeiBer Portwein | frische Limette | frische Minze | Ginger Ale

Lillet Wild Berry

Gin & Gin Tonic
An der Bar finden Sie eine umfangreiche Gin-Auswahl.
Gerne empfehlen wir Ihnen eine Spezialitat.

Glas WeiBburgunder Sekt

Aperol Spritz

Craftbeer der Albus Hausbrauerei

Sunny Joe 0,3l
Naturbelassenes Farmhouse-Ale mit fruchtigen Zitrus-Noten

Black Pearl 0,3l
Dunkel, kraftig und malzig, mit leichten Rostaromen

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

6,50 €

8,50 €

3,90 €

3,90 €



