## Vorspeisen

Carpaccio vom Black Angus Weiderind Parmesan-Späne   Tasmanischer Bergpfeffer   Steinofen Baguette	12,50€	
Bruschetta, 4 Scheiben geröstetes Brot Tomaten   Balsamico Creme   Parmesan	9,50€	
Carpaccio von Roter Bete (Vegan) Walnüsse   Olivenöl   Steinofen-Baguette	8,50€	
Räucherlachs Rösti   Limetten-Senf-Creme   Steinofen-Baguette	9,50€	
Gebackener Schafskäse Chili   Tomaten   Lauchzwiebeln   Steinofenbaguette	11,90€	
Kohlrabicarpaccio Schafskäse   Weintrauben   Olivenöl   Balsamico   Baguette	8,90€	
Variation für 2 Personen Edelschinken   Parmesan   Schafskäse   Brot   Oliven   getrocknete Tomaten   Tomate-Mozzarella	16,90€	
Suppe der Saison Bitte fragen Sie den Service nach dem aktuellen Angebot	6,90€	
Hauptspeisen		
Großer Knackiger Vitalsalat Gebratene Champignons   Zwiebelringe   Schafskäse   Parmesanspäne Alternativ mit Hähnchenbrustfilet Alternativ mit Black Angus Rind	11,90 € 18,90 € 19,90 €	
Frisches Marktgemüse In Olivenöl gebraten   Falafel   Lieblings-Hummus	16,90€	
Club Sandwich Hähnchenbruststreifen   Romanasalat   Tomaten   gebratener Speck   Trüffelmayonnaise   Pommes	18,90€	

Veganes Sellerieschnitzel in Kunspermantel Tomaten-Basilikum-Marmelade   Kartoffel-Gurken-Salat	17,90€
Tagliatelle mit Zitronenpesto, italienische Art Knoblauch   junger Lauch   getrocknete Tomaten   Parmesan	11,90€
Mit gebratenen Garnelen gegen Aufpreis von:	8,50€
Frische Forelle Müllerin Art von der Edelfischerei Linn in Elspe Zerlassene Butter   Bratlinge   Salatteller	23,50€
Wildburger aus heimischer Jagd in Drolshagen Cranberry Chutney   Camembert   Zwiebeln   Salat   Speck   Pommes	18,90€
Vegetarischer Burger Sellerieschnitzel   Cranberry Chutney   Camembert   Zwiebeln   Salat   Pommes	17,90€
Schnitzel "Wiener Art" Schweineschnitzel   Pommes   Salatteller	18,90€
Griesemerter Krüstchen à la Oma Regina unser Klassiker, seit 1958 auf der Speisekarte Schweineschnitzel   Champignons in Rahm   Spiegelei   Pommes   Salatteller	21,50€
Steak vom Black Angus (200g) Pfeffersauce   Pommes   Salat	34,90€
Rosmarinhähnchen Marktgemüse   Bratlinge   Hummus	19,50€
Mächtiges Braumeister-Kotelett (Doppel-Cut, ca. 500g) Malzbiersauce   Pommes	21,90€
Carbonade a la flamande (Biergulasch) Aus Rindfleisch vom Griesemerter Fleckvieh   12 Stunden schonend gegart   Zwiebel   Knoblauch   reine Gewürze   Hausbier Black Pearl	22 00 E
Pommes	23,90€
Beilagensalat	4,90€

## Für Kids bis 12 Jahre

Kleines Schnitzel Schweineschnitzel   Pommes   Ketchup	10,90€	
Pommes Tüte mit Ketchup	6,00€	
Nudeln mit Tomatensauce	8,90€	
Desserts		
Walnusseis Kandierte Nüsse   Honig vom Griesemerter Dorfimker Fritz Klocke	8,50€	

8,50€

Vanilleeis mit heißen Himbeeren

## **Aperitif**

Haus Cocktail "Baloo" Frische Minze   geeiste Himbeeren   Prosecco   Sodawasser   Rumlikör	8,50€
Moscow Mule im Kupferbecher Wodka   Spicy Ginger   frische Limette   frische Minze	8,50€
Unser Sommercocktail schmeckt das ganze Jahr vorzüglich Weißer Portwein   frische Limette   frische Minze   Ginger Ale	8,50€
Lillet Wild Berry	8,50€
Gin & Gin Tonic An der Bar finden Sie eine umfangreiche Gin-Auswahl. Gerne empfehlen wir Ihnen eine Spezialität.	
Glas Weißburgunder Sekt	6,50€
Aperol Spritz	8,50€
Craftbeer der Albus Hausbrauerei	
Sunny Joe 0,31 Naturbelassenes Farmhouse-Ale mit fruchtigen Zitrus-Noten	3,90€

3,90€

Black Pearl 0,31

Dunkel, kräftig und malzig, mit leichten Röstaromen